Тридцяті роковини Чорнобильської катастрофи закликають людство осмислити своє відношення до навколишнього середовища, і до використання природних ресурсів. Для Святої Православної Церкви навколишній світ – дар Божий, який Творець нам освятив. За ініціативою Вселенського патріархату було призначено 1/14 вересня за православним календарем всезагальним днем молитви за природу. Його Всесвятість Вселенський Патріарх Варфоломій пояснив призначення цього дня: “В цей день ми особливо благаємо Всевишнього Бога, щоб він освятив Своє творіння так, щоб людське життя в ньому могло би бути радісним і плідним.